
1 

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

 MĚSTYSE ZDISLAVICE 

ZA ROK   2020 
název organizace Městys Zdislavice 

právní forma obec 

IČO 233072 

adresa sídla Zdislavice 6, 257 64  Zdislavice 

číslo základního běžného účtu 320090359/0800 

číslo účtu u ČNB - dotace 94-2017121/0710 

e-mail  zdislavice@zdislavice.cz 

webové stránky www.zdislavice.cz 

datová schránka 43jatuw 

 

I.  FINANČNÍ  HOSPODAŘENÍ MĚSTYSE V ROCE 2020  

 Zastupitelstvo městyse pro rok 2020 schválilo rozpočet 27. 12. 2019. Od 1. 1. 2020 tedy 

městys hospodařil již podle schváleného rozpočtu. 

v tis. Kč 

Saldo příjmů a výdajů 

po konsolidaci 

Schválený rozpočet  

-121,43 

Rozpočet po změnách  

21,31       

Výsledek od 

poč. roku    

1 651,40                  

   

Městys v roce 2020 plánoval schodkový rozpočet ve výši 121 427,80 Kč s tím, že schodek 

rozpočtu bude krytý z přebytku hospodaření minulých let. Skutečné hospodaření městyse k 31. 

12. 2020 bylo uzavřeno přebytkem ve výši 1 651 402,62 Kč.  

          

Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů městyse a o financujících položkách 

(zdroj Fin 2-12 M) 

(údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách (RpZ) 

Výsledek od 

počátku roku 

RpZ 

v % 

Třída 1 - Daňové příjmy 9 995,00 10 584,85 10 456,56 98,8 

Třída 2 - Nedaňové příjmy  1 715,79 3 108,30 3 119,84 100,4 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 3 864,50 3 864,50 100,0 

Třída 4 - Přijaté transfery 6 940,47 9 440,70 14 650,70 155,2 

Příjmy celkem 18 651,26 26 998,35 32 091,60 118,9 

Konsolidace příjmů  0 0 5 210,00 0 

Příjmy celkem po konsolid. 18 651,26 26 998,35 26 881,60 99,6 

Třída 5 - Běžné výdaje 9 772,69 15 071,69 18 991,66 126,0 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 9 000,00 11 905,35 11 448,55 96,2 

Výdaje celkem 18 772,69 26 977,04 30 440,21 112,8 

Konsolidace výdajů 0 0 5 210,00 0 

Výdaje celkem po konsolid. 18 772,69 26 977,04 25 230,21 93,5 

http://www.zdislavice.cz/


2 

 

Kromě uvedených příjmů a výdajů městys v roce 2020: 

uhradil peněžní prostředky (položka RS 8124) : 

– splátku dlouhodobého úvěru ve výši 1 200 000,00 Kč. 

Podrobný rozpočet městyse v členění rozpočtové skladby je uveden v příloze - Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M. 

____________________________________________ 

 

 Městys hospodařil v souladu se schváleným rozpočtem, případně rozpočtem upraveným 

rozpočtovými opatřeními. Změna rozpočtu byla zastupitelstvem městyse schválena celkem 9 

rozpočtovými opatřeními. V příjmové části se úpravy rozpočtu týkaly v převážné míře navýšení o 

přijaté dotace, prodej dřeva a prodej obecních pozemků. Ve výdajové části šlo zejména o 

navýšení výdajů o čerpání poskytnutých dotací, opravy obecního majetku, nákup pozemku a 

zahájené investiční akce. 

  

 Od 1. 1. 2012 účetní jednotka provádí účetní odpisy dlouhodobého majetku dle 

schváleného odpisového plánu (účty 019, 021 a 022). Odpisy se provádějí k rozvahovému dni tj. 

31. 12. běžného roku (roční). 

 Od 1. 3. 2012 se stala účetní jednotka plátcem DPH. Plátcovství DPH se týká pouze 

ekonomických činností. 

  

Přehled nejvýznamnějších úprav rozpočtu (zdroj Fin 2-12 M) 

 

Příjmy v tis. Kč: 

Text ODPA položka schválený 

rozpočet 

rozpočet 

po změnách 

výsledek  

od počátku 

roku 

% rozpočet 

po změnách 

Daň z přidané hodnoty  1211 4 000,0 4 220,0 4 251,0 100,7 

Nein.transfer ze VPS SR  4111 0 686,0 686,0 100,0 

Nein.transfer ze SR/SDV   4112 0 120,8 120,8 100,0 

Ost.nein.transf.ze SR  4116 0 1 568,4 1 568,4 100,0 

Nein.transf. od obcí  4121 0 65,4 65,4 100,0 

Nein.transf. od krajů  4122 0 88,7 88,7 100,0 

Pěstební činnost 1031 2111 150,0 845,0 844,8 100,0 

Příjmy z prodeje pozem. 3639 3111 0 3 864,5 3 864,5 100,0 

Příjmy z poskyt.služeb 3722 2111 0 222,2 222,2 100,0 

 

 

Výdaje v tis. Kč: 

Text ODPA schválený 

rozpočet 

rozpočet 

po změnách 

výsledek 

od počátku 

roku 

% rozpočet 

po změnách 

Pěstební činnost 1031 330,0 839,0 729,8 86,9 

Pitná voda 2310 1 090,0 2 741,0 2 738,3 99,9 



3 

Základní školy 3113 9 815,0 9 027,0 8 918,0 98,8 

Veřejné osvětlení 3631 260,0 665,0 616,9 92,8 

Komun. služby a úz.rozvoj 3639 202,5 1 872,2 1 860,2 99,4 

Sběr a svoz komun. odpadu 3722 400,0 510,0 502,0 98,5 

Péče o vzhled obcí,veř. zeleň 3745 50,0 403,4 374,0 92,7 

PO – dobrovolná část 5512 318,0 578,1 528,6 91,4 

 

 

Přehled nejvýznamnějších akcí, které se realizovaly v roce 2020 

                      

paragraf text částka v Kč 

2212 Oprava míst. komunikací (Hliniště – č.p. 134) 1 297 667,00 

2310 Oprava vodovodu (Hliniště – č.p. 134) 2 436 149,00 

3111 MŠ – sněhové zábrany na střeše - investice 64 348,00 

3111 Přístavba MŠ – investice (nedokončená stavba) 2 081 658,00 

3113 Stavební úpravy ZŠ – investice (dokončená stavba) 7 506 696,00 

3631 Oprava veřejného osvětlení 497 850,00 

6171 Nástavba úřadu městyse (archív) - investice 1 115 842,00 

3745 Výsadba ovocné aleje 243 476,00 

 

 

Přehled dotací, které městys obdržel v roce 2020 a jejich čerpání (v Kč) 

 

poskyto-

vatel 

ÚZ účel položka poskytnuto   čerpání vratka 

KUSK 93 Vybavení JSDHO 4122 68 770,00 68 770,00 - 

KUSK 99 Běh pro radost 4122 20 000,00 20 000,00 - 

KUSK 813 Stavební úpravy ZŠ 

(kofinancování dotace MF) 

4222 2 079 704,00 2 079 704,00 - 

MV 14004 Vybavení jednotek SDH 4116 65 148,00 65 148,00 - 

SR xxxxx Výkon státní správy 4112 120 800,00 nepodléhá 

vyúčtování 

- 

MŽP 15091 Výsadba ovocné aleje 4116 219 128,58 219 128,58 - 

MMR 17058 Oprava komunikace 4116 908 366,00 908 366,00 - 

MMR 17508 Přístavba MŠ  4216 1 057 188,91 1 057 188,91 - 

MMR 17969 Stavební úpravy ZŠ (IROP) 4216 3 754 776,39 3 754 776,39 - 

MZe 29014 Les – obnova 4116 32 000,00 32 000,00 - 

MZe 29030 Les – kůrovec 4116 343 783,00 343 783,00 - 

VPS 98024 Jednoráz. příspěvek obcím 4111 666 250,00 nepodléhá 

vyúčtování 

- 

VPS 98193 Volby do ZK 4111 19 836,00 19 836,00 - 

 

 (vysvětlivky : VPS – Všeobecná pokladní správa, MF - Ministerstvo financí, KUSK – Krajský úřad Středočeského 

kraje, MV- Ministerstvo vnitra, MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj, MZe – Ministerstvo zemědělství, MŽP – 

Ministerstvo životního prostředí, SR – státní rozpočet).  



4 

Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků (zdroj Rozvaha)    

      v tis. Kč 

Peněžní prostředky  

základní běžný účet – ČS,a.s. (SU 231) 1 667,10 

základní běžný účet – ČNB (SU 231) 4 292,31 

pokladna (SU 261) 27,42 

Krátkodobé pohledávky  

poskytnuté zálohy – elektrická energie (SU 314) 303,79 

odběratelé (SU 311) 554,06 

dohadné účty aktivní (SU 388) 3 533,64 

Závazky 

krátkodobé závazky  - dodavatelé (neuhrazené faktury k 31. 12.) (SU 321) 545,82 

krátkodobé závazky – mzdové náklady včetně soc. a zdrav. poj. (12/2020) 

(SU 331, 336, 337, 342)           

155,14 

krátkodobé závazky – odvod DPH za 4. čtvrt. 2020   (SU 343)                       106,16 

zůstatek nesplacených dlouhodobých úvěrů (SU 451) 5 151,40 

výnosy příštích období (SU 384) 922,07 

dohadné účty pasivní (SU 389) 301,79 

 

Transfery neziskovým a podobným subjektům v Kč 

 

Příjemce Poskytnuto 

 

Účel 

TJ Sokol Zdislavice 15 000,00 finanční dar na činnost organizace 

SDH Zdislavice 27 000,00 finanční dar na činnost organizace 

Myslivecký spolek Zdislavice 7 000,00 finanční dar na činnost organizace 

Sdr. zdrav. postiž.Vlašim, z.s. 1 000,00 finanční dar na činnost organizace 

Spolek zdravotně postižených 

Podblanicka“ 

1 000,00 finanční dar na činnost organizace 

Český svaz ochránců přírody, ZO Vlašim 2 000,00 finanční dar na činnost organizace 

Charita Vlašim 2 000,00 finanční dar na činnost organizace 

 

Tvorba a čerpání fondů městyse 

Městys nemá zřízeny žádné účelové peněžní fondy. 

 

Hospodářská činnost městyse 

Městys nemá hospodářskou činnost. Všechny činnosti probíhají v rozpočtovém hospodaření. 

 

 

II.        HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 

Městys Zdislavice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Zdislavice, která je samostatným subjektem. 

K 31. 12. 2020 škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 94 376,56 Kč.  

 



5 

Přehled o nákladech a výnosech (zdroj Výkaz zisku a ztráty) 

v tis. Kč 

Celkové výnosy k 31.12.2020 15 326,32 

 z toho provozní dotace od státu (ŠÚ) 13 155,44 

            provozní dotace od městyse 1 276,00 

                      ostatní příjmy  894,88 

Celkové náklady k 31.12.2020 15 231,94 

 z toho mzdové náklady včetně soc. a zdrav. poj. 12 706,47 

                       odpisy majetku 26,12 

            ostatní provozní náklady  2 499,35 

 

Fondy účetní jednotky (zdroj Rozvaha)        

            v tis. Kč 

Fond odměn (SU 411) 138,96 

Fond kulturních a sociálních potřeb (SU 412) 308,87 

Rezervní fon tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SU 413) 206,91 

Fond reprodukce majetku, fond investic (SU 416) 321,86 

 

III.      VYHODNOCENÍ SPOLUPRÁCE MEZI OBCEMI 

 

Městys je členem 3 svazků obcí: 

 

DOPRAVA - sdružení BENE-BUS se sídlem v Benešově, které bylo založeno za účelem 

financování ostatní dopravní obslužnosti. Příspěvek městyse na činnost svazku činil 

v roce 2020 částku 102 185,- Kč. Městys jiný majetek do svazku nevložil. 

 

MIKROREGION Český smaragd se sídlem v Trhovém Štěpánově je svazek obcí založený za 

účelem spolupráce obcí při řešení společných zájmů. Příspěvek městyse na činnost 

svazku činil v roce 2020 částku 160 500,- Kč. Městys v roce 2020 žádný majetek do 

svazku nevložil. 

  

SKLÁDKA – městys je také členem sdružení EKOSO v Trhovém Štěpánově. Tento svazek obcí 

byl založen za účelem provozování skládky komunálního odpadu a sběru, likvidace a 

zpracování odpadů. Městys v roce 2020 žádný majetek do svazku nevložil.  

 

IV.      PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTYSE ZA ROK 2020 

 

Městys na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, požádal o provedení přezkoumání hospodaření Krajský úřad Středočeského 

kraje, odbor kontroly, Zborovská 11, 150 21  Praha 5. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno ve dnech 25. 9. 2020 a 9. 4. 2021. Úplné znění zprávy 

o provedeném přezkoumání hospodaření městyse za rok 2020 je přílohou návrhu závěrečného 

účtu. 



6 

Závěr zprávy : Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

V.  ZÁVĚR 

Závěrem lze konstatovat, že městys Zdislavice v roce 2020 hospodařil v souladu se schváleným 

rozpočtem, jehož změny v průběhu roku schválilo zastupitelstvo městyse. Při přezkoumání 

hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Z uvedeného důvodu lze s hospodařením 

městyse za rok 2020 souhlasit a schválit návrh závěrečného účtu městyse „bez výhrad“. 

 

VI.  ZVEŘEJNĚNÍ 

Návrh závěrečného účtu městyse za rok 2020 je zveřejněn před jeho projednáním na úřední desce 

městyse Zdislavice. Vzhledem k rozsáhlosti příloh jsou tyto přílohy uloženy k nahlédnutí 

v úředních hodinách na Úřadu městyse Zdislavice. V plném rozsahu je návrh závěrečného účtu 

zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městyse: 

www.zdislavice.cz.  

Návrh závěrečného účtu městyse bude projednán v červnu 2021 na veřejném zasedání 

Zastupitelstva městyse Zdislavice. Připomínky k návrhu závěrečného účtu městyse mohou občané 

uplatnit písemně nejpozději den před jednáním zastupitelstva nebo ústně na jednání zastupitelstva 

městyse.  

 

Ve Zdislavicích dne 24. 5. 2021   

         Bc. Pavel Bouček  

                    starosta městyse 

zpracovala : Dana Volfová 

 

Přílohy návrhu závěrečného účtu: 

• FIN 2-12 za rok 2020 (městys Zdislavice) 

• Rozvaha za rok 2020 (městys Zdislavice) 

• Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 (městys Zdislavice) 

• Příloha účetní závěrky za rok 2020 (městys Zdislavice) 

• Zpráva o přezkoumání hospodaření městyse Zdislavice za rok 2020 

(vč. Verze nepodepsané zprávy ve strojově čitelném formátu) 

• Rozvaha za rok 2020 (ZŠ a MŠ Zdislavice) 

• Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 (ZŠ a MŠ Zdislavice) 

• Příloha účetní závěrky za rok 2020 (ZŠ a MŠ Zdislavice) 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu: 

 

 

Vyvěšen na úřední desce dne:     24. 5. 2021                                      Sejmut dne: 30. 6. 2021 

V elektronické podobě vyvěšen dne:  24. 5. 2021                              Sejmut dne: 30. 6. 2021 

http://www.zdislavice.cz/

